PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD/PIBID nº 17/2012

CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos

interessados a CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES DE BOLSISTAS de iniciação à docência

do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do Edital nº

05/2012-PROGRAD, de 29/05/2012, do Edital nº 06/2012 – PROGRAD, de 14 de junho de

2012, do Edital nº 08/2012-PROGRAD, de 26 de junho de 2012,  do Edital nº 16/2012 –

PROGRAD, de 07 de agosto de 2012, conforme segue:

1. CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

SUB-PROJETOS:

1.1 GEOGRAFIA:

Coordenadora: Profa. Jully Gabriela Retzlaf de Oliveira

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA

CONVOCADOS

Jéssica Mayara Machado Santos

2. CAMPUS DE JACAREZINHO

SUB-PROJETOS:

2.2 HISTÓRIA:

Coordenadora: Profa. Marisa Noda

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA

CONVOCADOS

Kétlen Carolyne Prado Baltello

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 2

2.3 MATEMÁTICA:

Coordenador: Prof. Fernando Oliveira da Silva

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA CONVOCADOS

 Altair Bárbaro

 Igor Renan Conti

 Pedro Henrique de Assis

3. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

SUB-PROJETOS:

3.2 INFORMÁTICA (SISTEMAS DE INFORMAÇÃO):

Coordenador: Prof. José Reinaldo Merlin

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA CONVOCADOS

 Maria Eduarda de Araujo Cardoso

 Guilherme Zucato

 Italo Ruy Fernandes

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jacarezinho, 23 de agosto de 2012.

       ORIGINAL ASSINADO                                            ORIGINAL ASSINADO

Professora Ana Rita Levandovski                          Professora Carla Holanda da Silva

      Pró-reitora de Graduação                              Coordenadora Institucional do PIBID